
102年 1,147 1,127 714 132 276 5 - - - - - - - - - -

103年 1,266 1,255 771 187 296 1 - - - - - - - - - -

104年 1,251 1,238 748 190 298 2 - - - - - - - - - -

105年 1,291 1,304 762 212 324 6 - - - - - - - - - -

106年 1,427 1,428 852 208 362 6 - - - - - - - - - -

107年 1,293 1,327 804 199 323 1 - - - - - - - - - -

108年 1,409 1,418 855 240 321 2 - - - - - - - - - -

109年 1,499 1,470 921 215 332 2 - - - - - - - - - -

110年 1,892 1,868 1,108 346 411 3 - - - - - - - - - -

111年 2,102 2,106 1,199 436 464 7 - - - - - - - - - -

112年 2,322 2,323 1,259 611 449 4 2,320 1,257 610 449 4 3 2 1 - -

通常保護令 1,839 1,846 948 504 390 4 1,844 947 503 390 4 2 1 1 - -

暫時保護令 418 412 250 103 59 - 411 249 103 59 - 1 1 - - -

緊急保護令 65 65 61 4 - - 65 61 4 - - - - - - -

說明：自112年起，本表「終結情形」項下新增呈現「非釋字第748號施行法第2條關係」、「具釋字第748號施行法第2條關係」等資料。

駁回 撤回計 核發 駁回 撤回 其他 其他

具釋字第748號施行法第2條關係

計

臺南地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分

年別/事件別
新收

件數
計 核發 駁回 撤回 其他

單位：件

終結情形

非釋字第748號施行法第2條關係合計

核發



男 女 男 女

102年 167 960 1,015 112 1,127 1,028 1 41 22 17 18 -

103年 202 1,053 1,117 138 1,255 1,110 8 56 34 30 17 -

104年 194 1,044 1,137 101 1,238 1,148 3 37 19 12 18 1

105年 219 1,085 1,159 145 1,304 1,179 - 76 17 19 11 2

106年 276 1,152 1,268 160 1,428 1,327 - 68 20 5 8 -

107年 229 1,098 1,177 150 1,327 1,205 - 91 16 10 5 -

108年 283 1,135 1,246 172 1,418 1,305 4 77 16 10 6 -

109年 317 1,153 1,264 206 1,470 1,349 3 69 19 19 11 -

110年 401 1,467 1,598 270 1,868 1,696 3 101 23 38 7 -

111年 483 1,623 1,772 334 2,106 1,932 - 108 16 35 15 -

112年 501 1,822 1,942 381 2,323 2,083 - 162 29 34 15 -

通常保護令 407 1,439 1,532 314 1,846 1,739 - 55 16 23 13 -

暫時保護令 82 330 353 59 412 344 - 42 13 11 2 -

緊急保護令 12 53 57 8 65 - - 65 - - - -

計 被害人 檢察官

臺南地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分(續完)

年別/事件別

單位：件

終結事件聲請人別

直轄市、縣

(市)主管機

關

法定代理人
三親等以內

血親或姻親
其他警察機關

終結事件當事人

主要被害人性別 主要相對人性別



102年 - 100.0 63.4 11.7 24.5 0.4 - - - - - - - - - -

103年 - 100.0 61.4 14.9 23.6 0.1 - - - - - - - - - -

104年 - 100.0 60.4 15.3 24.1 0.2 - - - - - - - - - -

105年 - 100.0 58.4 16.3 24.8 0.5 - - - - - - - - - -

106年 - 100.0 59.7 14.6 25.4 0.4 - - - - - - - - - -

107年 - 100.0 60.6 15.0 24.3 0.1 - - - - - - - - - -

108年 - 100.0 60.3 16.9 22.6 0.1 - - - - - - - - - -

109年 - 100.0 62.7 14.6 22.6 0.1 - - - - - - - - - -

110年 - 100.0 59.3 18.5 22.0 0.2 - - - - - - - - - -

111年 - 100.0 56.9 20.7 22.0 0.3 - - - - - - - - - -

112年 - 100.0 54.2 26.3 19.3 0.2 100.0 54.2 26.3 19.4 0.2 100.0 66.7 33.3 - -

通常保護令 - 100.0 51.4 27.3 21.1 0.2 100.0 51.4 27.3 21.1 0.2 100.0 50.0 50.0 - -

暫時保護令 - 100.0 60.7 25.0 14.3 - 100.0 60.6 25.1 14.4 - 100.0 100.0 - - -

緊急保護令 - 100.0 93.8 6.2 - - 100.0 93.8 6.2 - - - - - - -

臺南地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分(百分比)

單位：%

年別/事件別
新收

件數

終結情形

合計 非釋字第748號施行法第2條關係

計 核發 撤回 其他駁回 撤回 其他 計 核發 其他

具釋字第748號施行法第2條關係

駁回 計 核發 駁回 撤回



男 女 男 女

102年 14.8 85.2 90.1 9.9 100.0 91.2 0.1 3.6 2.0 1.5 1.6 -

103年 16.1 83.9 89.0 11.0 100.0 88.4 0.6 4.5 2.7 2.4 1.4 -

104年 15.7 84.3 91.8 8.2 100.0 92.7 0.2 3.0 1.5 1.0 1.5 0.1

105年 16.8 83.2 88.9 11.1 100.0 90.4 - 5.8 1.3 1.5 0.8 0.2

106年 19.3 80.7 88.8 11.2 100.0 92.9 - 4.8 1.4 0.4 0.6 -

107年 17.3 82.7 88.7 11.3 100.0 90.8 - 6.9 1.2 0.8 0.4 -

108年 20.0 80.0 87.9 12.1 100.0 92.0 0.3 5.4 1.1 0.7 0.4 -

109年 21.6 78.4 86.0 14.0 100.0 91.8 0.2 4.7 1.3 1.3 0.7 -

110年 21.5 78.5 85.5 14.5 100.0 90.8 0.2 5.4 1.2 2.0 0.4 -

111年 22.9 77.1 84.1 15.9 100.0 91.7 - 5.1 0.8 1.7 0.7 -

112年 21.6 78.4 83.6 16.4 100.0 89.7 - 7.0 1.2 1.5 0.6 -

通常保護令 22.0 78.0 83.0 17.0 100.0 94.2 - 3.0 0.9 1.2 0.7 -

暫時保護令 19.9 80.1 85.7 14.3 100.0 83.5 - 10.2 3.2 2.7 0.5 -

緊急保護令 18.5 81.5 87.7 12.3 100.0 - - 100.0 - - - -

臺南地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按事件別分(百分比)(續完)

單位：%

年別/事件別

終結事件當事人 終結事件聲請人別

主要被害人性別 主要相對人性別

計 被害人 檢察官 警察機關

直轄市、縣

(市)主管機

關

法定代理人
三親等以內

血親或姻親
其他


